
  č. j.: 45/40/24 – D2 

1 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

č. objednatele: 2024/007234 
 

 
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 

v souladu s ustanovením § 52 písm. a) ve spojení s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), jejímž předmětem je  

 
 

                                                   

„Stavební úprava ulice Na Dlouhých v úseku Smrková – zastávka MHD, Plzeň“ 
 
 
 

Objednatel:    1)  statutární město Plzeň 
    náměstí Republiky 1 
        301 00 Plzeň 
        IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 
   
        primátor Mgr. Roman Zarzycký 
        zastoupené Ing. Milanem Sterlym, ředitelem SPRÁVY VEŘEJNÉHO  
        STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace, na základě plné moci 

              č.j. ZM – 123/2022 ze dne 25.10.2022                      
 
 

       2)  VODÁRNA PLZEŇ a.s.  
   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni oddíl B,  

vložka 574 
   sídlo: Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň 

IČ: 25205625 DIČ: CZ25205625  
Zastoupena: Ing. Jiřím Kozohorským, MBA, generálním ředitelem, na základě 
pověření 
oprávněná osoba ve věcech smluvních:  

Ing. Jiří Kozohorský, MBA, generální ředitel 
oprávněná osoba ve věcech technických: 

 
Zhotovitel:      Vodohopodářské stavby, společnost s ručením omezeným 
   Divize 3 – Plzeňské komunikace 
   se sídlem: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 
   statutární zastoupení: Ing. Adam Sinevič, Oldřich Řáha – jednatelé 
    
   obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1578 
   IČ: 40233308, DIČ: CZ40233308 
    
          
   adresa datové schránky: xm9a5kh 

 
dále jen „zhotovitel“ 

    
 

I. 
Předmět dodatku 

 
 
Tento dodatek shrnuje dodatečné práce, které nebyly předjímány v soupisu prací, ale jejich potřeba 
vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou 
nezbytné pro provedení původních stavebních prací (tzv. „vícepráce“) a rovněž dílčí práce, které byly 



  č. j.: 45/40/24 – D2 

2 

 

předjímány v soupisu prací, ale bylo je vhodné nebo nezbytné v rámci díla neprovádět (tzv. 
„méněpráce“). 
 
Výše uvedené změny jsou specifikované a odůvodněné v příloze tohoto dodatku.  
Z uvedených důvodů se mění ustanovení článku IV. smlouvy „Cenové ujednání a platební podmínky" 
takto:  
 
Kalkulace víceprací: 
původně sjednaná cena díla dle dodatku č.1: 

 

1. Cena za dílo celkem činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                              9 734 418,11   Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                      2 044 227,80  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                     11 778 645,91  Kč 

Slovy: jedenáctmilionůsedmsetsedmdesátosmtisícšestsetčtyřicetpět korun českých 
devadesátjedna haléřů 

 

 
 
Cena za dílo  (část Města Plzně) činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                              5 127 518,14  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                       1 076 778,81  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                       6 204 296,95  Kč 

Slovy: šestmilionůdvěstěčtyřitisícdvěstědevadesátšest korun českých devadesátpět haléřů 

 

 
 
Cena za dílo (část Vodárny Plzeň a.s.) činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                              4 606 899,97  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                         967 448,99  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                       5 574 348,96  Kč 

Slovy: pětmilionůpětsetsedmdesátčtyřitisíctřistačtyřicetosm korun českých devadesátšest haléřů 

 

 
 
Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „vícepráce“ (viz změnový list č. 3  
– část Vodárny Plzeň a.s.) 
 

 

2. Cena za dílo celkem činí:  

Cena celkem bez DPH                                         106 539,62 Kč   (tj.    9 840 957,73 Kč)  

DPH ve výši 21%                                                    22 373,32 Kč   (tj.    2 066 601,12 Kč)    

Cena celkem včetně DPH                                   128 912,94 Kč   (tj. 11 907 558,85 Kč)  

Slovy: jedenáctmilionůdevětsetsedmtisícpětsetpadesátosm korun českých osmdesátpět haléřů 

 

 
Cena za dílo  (část Města Plzně) činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                       5 127 518,14 Kč   

DPH ve výši 21%                                                                                1 076 778,81 Kč   

Cena celkem včetně DPH                                                                 6 204 296,95 Kč   

Slovy: šestmilionůdvěstěčtyřitisícdvěstědevadesátšest korun českých devadesátpět haléřů 

 



  č. j.: 45/40/24 – D2 

3 

 

 
 
Cena za dílo (část Vodárny Plzeň a.s.) činí:  

Cena celkem bez DPH                                             106 539,62 Kč  (tj. 4 713 439,59 Kč)  Kč 

DPH ve výši 21%                                                      22 373,32 Kč  (tj.     989 822,31 Kč)  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                    128 912,94 Kč  (tj.  5 703 261,90 Kč)  Kč 

Slovy: pětmilionůsedmsettřitisícdvěstěšedesátjedna korun českých devadesát haléřů 

 

 
 
 
Kalkulace méněprací: 
 
původně sjednaná cena s ohledem na změnu výše uvedenou: 

3. Cena za dílo celkem činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                          9 840 957,73 Kč  

DPH ve výši 21%                                                                                   2 066 601,12 Kč    

Cena celkem včetně DPH                                                                  11 907 558,85 Kč  

Slovy: jedenáctmilionůdevětsetsedmtisícpětsetpadesátosm korun českých osmdesátpět haléřů 

 

 
 
Cena za dílo  (část Města Plzně) činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                          5 127 518,14 Kč    

DPH ve výši 21%                                                                                   1 076 778,81 Kč   

Cena celkem včetně DPH                                                                    6 204 296,95 Kč   

Slovy: šestmilionůdvěstěčtyřitisícdvěstědevadesátšest korun českých devadesátpět haléřů 

 

 
 
Cena za dílo (část Vodárny Plzeň a.s.) činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                            4 713 439,59 Kč   

DPH ve výši 21%                                                                                       989 822,31 Kč   

Cena celkem včetně DPH                                                                     5 703 261,90 Kč   

Slovy: pětmilionůsedmsettřitisícdvěstěšedesátjedna korun českých devadesát haléřů 

 

 
 
 
Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „méněpráce“ (viz změnový list č. 3  
– část Vodárny Plzeň a.s.)  
 
 

4. Cena za dílo celkem činí:  

Cena celkem bez DPH                                           74 935,69 Kč   (tj.    9 766 022,04 Kč)  

DPH ve výši 21%                                                    15 736,49 Kč   (tj.    2 050 864,63 Kč)    

Cena celkem včetně DPH                                     90 672,18 Kč   (tj. 11 816 886,67 Kč)  

Slovy: jedenáctmilionůosmsetšestnácttisícosmsetosmdesátšest korun českých šedesátsedm 
haléřů 

 

 



  č. j.: 45/40/24 – D2 

4 

 

 
Cena za dílo  (část Města Plzně) činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                          5 127 518,14 Kč   

DPH ve výši 21%                                                                                   1 076 778,81 Kč   

Cena celkem včetně DPH                                                                    6 204 296,95 Kč   

Slovy: šestmilionůdvěstěčtyřitisícdvěstědevadesátšest korun českých devadesátpět haléřů 

 

 
 
Cena za dílo (část Vodárny Plzeň a.s.) činí:  

Cena celkem bez DPH                                          74 935,69 Kč    (tj.  4 638 503,90 Kč)  Kč 

DPH ve výši 21%                                                     15 736,49 Kč  (tj.     974 085,82 Kč)  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                   90 672,18 Kč    (tj.  5 612 589,72 Kč)  Kč 

Slovy: pětmilionůšestsetdvanácttisícpětsetosmdesátdevět korun českých sedmdesátdva haléřů 

 

 
 
Konečná cena předmětu díla s ohledem na výše uvedenou změnu činí   11 816 886,67 Kč. 
(slovy: jedenáctmilionůosmsetšestnácttisícosmsetosmdesátšest korun českých šedesátsedm haléřů) 
 

 
 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení dodatku 

 
1. Tento dodatek č.2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze 

smluvních stran, nejdříve však dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. (viz odst. 2 tohoto 
článku) 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město 
Plzeň. 

3. Tento dodatek č.2 má  pět stran a je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 2024/007234, č.j.: 45/40/24 se nemění. 
 
 
 
 
 
 
 
V Plzni dne:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  č. j.: 45/40/24 – D2 

5 

 

 
 
 
 
 
 

…………………………………….    ………………………………….. 
     za objednatele                  za zhotovitele 
   Ing. Milan Sterly              Ing. Adam Sinevič 

ředitel                                  jednatel 
 SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU           Vodohospodářské stavby  
                MĚSTA PLZNĚ,       společnost s ručením omezeným 
           příspěvkové organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….. 

za objednatele 2)       
 Ing. Jiří Kozohorský, MBA 
           generální ředitel 
        VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: -       vícepráce – méněpráce  (změnový list č. 3  - část Vodárna Plzeň a.s.) 
 


